


Co se děje?



Každý z nás v životě zažívá jak příjemné, tak nepříjemné 
chvilky, to je zcela normální. Tvá rodina prochází v současné 
době změnou, která s sebou přináší něco nového 
a neznámého. S novými situacemi tě jistě 
napadá spousta otázek, na které neznáš 
odpověď, a nevíš, co se bude s tebou 
a tvými rodiči dít dál. Jsem tady od 
toho, abych ti pomohla zorientovat se 
a abych hájila tvoje zájmy.



Kdo jsem?



Jmenuji se …………………………………………………………

a jsem sociální pracovník orgánu sociálně-právní ochrany 
dětí (zkráceně se mu říká OSPOD). Soud mě jmenoval tvým 
opatrovníkem a mým úkolem je tě zastupovat v soudním řízení. 
Před soudem budu hájit tvé nejlepší zájmy. Bude-li to potřebné, 
nebo budeš-li chtít, setkám se s tebou, vyslechnu si tvoje 
názory a přání. Pomohu ti se v celé 
situaci zorientovat, vysvětlím ti, 
co tě čeká, a budu tě o všem 
informovat. 



Jak to všechno
probíhá?

Jak to všechno
probíhá?



U soudu běží řízení, ve kterém se rozhoduje 

o ………………………………………………………………… 

Já jsem se s tvými rodiči již setkala, promluvili jsme si o situaci 
ve vaší rodině, ptala jsem se jich na tvá přání a tvé návrhy 
na řešení celé situace. Pokud rodiče uzavřeli nebo uzavřou 
dohodu o tom, jak vše vyřešit, měli by tě s ní seznámit. 

Pokud rodiče dohodu neuzavřou, budeme já i soud chtít znát 
tvůj názor, tvá přání a budeme se chtít dozvědět o tobě něco 
více; to proto, aby rozhodnutí bylo v tvém nejlepším zájmu. Tvůj 
názor je pro všechny moc důležitý a při rozhodování bude brán 
v potaz, nicméně tvoje názory a přání nejsou jedinou věcí, podle 
které se rozhoduje, takže se může stát, že soud, rodiče anebo 
já nebudeme podle tvého přání postupovat. Je totiž potřeba 
vyhodnotit ze všech okolností a skutečností, které jsou nám 
známy, co je pro tebe nejlepší. 



NAJDEŠ MĚ NA 

………………………………………………………….….….….….

A TO V DOBĚ ………………………………………………………

MŮŽEŠ MI VŠAK KLIDNĚ ZAVOLAT ANEBO POSLAT

SMS ZPRÁVU NA ČÍSLO 

………………………………………………………….….….….…, 

NEBO MI MŮŽEŠ NAPSAT E-MAIL 

……………………………………………………….….….….……,

A JÁ UŽ SE TI OZVU.

Kde mě
najdeš?

G
ra

fi c
ká

 ú
pr

av
a 

a 
sa

zb
a:

 E
va

 N
ag

aj
do

vá
 |

 e
va

.n
ag

aj
do

va
@

gm
ai

l.c
om

 |
 ©

 2
01

9
Ilu

st
ra

ce
: S

hu
tt

er
st

oc
k,

 E
va

 a
 S

ár
a 

N
ag

aj
do

vá
, Š

tě
pá

n 
Žu

re
k


